Протокол

подведения итогов по решениям, принятым общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме, в форме заочного голосования, по адресу:

г. Сургут, ул. Мелик-Карамова дом № 20
г. Сургут                                                                                                                                            от  30.06.2011 года

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме -
Ф.И.О. (кв.ХХ)
Дата начала голосования –  26.06.2011 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений 17.00 час.– 29.06.2011 г.

Место передачи решений собственников помещений – приемная ООО «УК ДЕЗ ВЖР»
(г. Сургут, ул. Федорова, 5/3).

Площадь помещений всего составляет – 7201 кв.м.

В ходе проведения общего собрания было вручено 192 бланков решений собственников,
собрано 127 бланка  решений.

В заочном голосовании приняли участие собственники помещений площадью 5611,73 кв.м., что составляет
77,93% голосов от общей площади помещений многоквартирного дома.

Не участвовали 1589,27 кв.м., что составляет 22,07 % площади помещений МКД.

Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. О формировании (установлении границ) земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом   (ст.16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»).

2. О выборе уполномоченного лица для обращения в ДИиЗО администрации города Сургута с заявлением о формировании земельного участка, а также в Сургутский Межрайонный филиал отдела № 3 ФГУ «Земельная кадастровая палата» по ХМАО-Югре, а также в Сургутское Отделение Управления Федеральной службы  по государственной регистрации, кадастра и картографии по ХМАО-Югре, и совершения всех необходимых действий, связанных с данными поручениями (п.3 ст.16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ).

3. Об оплате стоимости землеустроительных работ по оформлению межевого плана и изготовление топографической съемки по МКД по ул. Мелик-Карамова, дома № 20, за счет средств собственников, в размере  46 156 рублей.

4. Об установлении размера и порядка внесения платы за выполнение землеустроительных работ по оформлению межевого плана и изготовлению топографической съемки под многоквартирным домом  №  20 по ул. Мелик-Карамова.

5. О принятии долевого участия в финансировании работ по ремонту придомовой территории многоквартирного  дома (ремонт и асфальтирование проездов и тротуаров, проверка локальных сметных расчетов в ОАО ИЦ «Сургутстройцена», ведение технического надзора за проведением работ).

6. О выполнении работ по ремонту придомовой территории  многоквартирного дома (ремонт и асфальтирование проездов и тротуаров).

7. Об утверждении Положения о Совете Старших по дому.

8. О выборе Совета Старших по дому.

9. О выборе из числа членов Совета Старших по дому – Старшего по дому.

10. О выборе уполномоченного лица собственников помещений многоквартирного дома для участия в комиссиях и подписании документов, связанных с проведением работ по ремонту придомовой территории в доме № 20 по ул. Мелик-Карамова.

11. Об утверждении состава счетной комиссии, для подведения итогов внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома и оформления протокола общего собрания собственников.

12. Об определении места хранения протокола и других документов общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в форме заочного голосования.
                                          Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1. Сформировать (установить границы) земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (ст.16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»).
        Голосовали:«за»-75,34% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
        «против» -0,74 %;
        «воздержался» - 1,85%;

        «не участвовали» - 22,07%.
        Решение принято большинством голосов.
2. Выбрать уполномоченным лицом для обращения в ДИиЗО администрации города Сургута с заявлением о формировании земельного участка, а также в Сургутский Межрайонный филиал отдела № 3 ФГУ «Земельная кадастровая палата» по ХМАО-Югре, а также в Сургутское Отделение Управления Федеральной службы  по государственной регистрации, кадастра и картографии по ХМАО-Югре, и совершения всех необходимых действий, связанных с данными поручениями (п.3 ст.16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ) – ООО «УК ДЕЗ ВЖР».

        Голосовали:«за»-75,29% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
        «против» -0,74 %;
        «воздержался» - 1,90%;

        «не участвовали» - 22,07%.
        Решение принято большинством голосов.
3. Произвести оплату стоимости землеустроительных работ по оформлению межевого плана и изготовление топографической съемки по МКД по ул. Мелик-Карамова, дома № 20, за счет средств собственников, в размере  46 156 рублей.

         Голосовали:«за»-73,95% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
        «против» -2,08 %;
        «воздержался» - 1,90%;

        «не участвовали» - 22,07%.
        Решение принято большинством голосов.

4. Установить размер и порядок внесения платы за выполнение землеустроительных работ по оформлению

           межевого плана и изготовлению топографической съемки под многоквартирным домом 20 по ул.

           Мелик-Карамова, для собственников помещений многоквартирного дома – разовый платеж в размере
           6,41  руб./м2.
        Голосовали:«за»-73,95% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
        «против» -2,08 %;
        «воздержался» - 1,90%;

        «не участвовали» - 22,07%.
        Решение принято большинством голосов.
5. Принять долевое участие в финансировании работ по ремонту придомовой территории многоквартирного  дома (ремонт и асфальтирование проездов и тротуаров, проверка локальных сметных расчетов в ОАО ИЦ «Сургутстройцена», ведение технического надзора за проведением работ):

а) в части жилых помещений независимо от форм собственности и нежилых помещений, являющихся муниципальной собственностью, в размере 20% от стоимости фактически выполненных работ, согласно сметы, проверенной ОАО ИЦ «Сургутстройцена» (оплата производится за счет средств ООО «УК ДЕЗ ВЖР»)
б) в части  нежилых помещений, являющихся  частной собственностью граждан и юридических лиц, в размере 100% от стоимости фактически выполненных работ, согласно сметы, проверенной ОАО ИЦ «Сургутстройцена».

         Голосовали:«за»-73,05% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
         «против» -0,74 %;
         «воздержался» - 4,14%;

         «не участвовали» - 22,07%.
         Решение принято большинством голосов.
6. Выполнить работы по ремонту придомовой территории  многоквартирного дома (ремонт и асфальтирование проездов и тротуаров).

        Голосовали:«за»-74,13% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме;
        «против» -0,74 %;
        «воздержался» - 3,06%;

        «не участвовали» - 22,07%.
      Решение принято большинством голосов.
7. Утвердить Положение о Совете Старших по дому
         Голосовали: «за» - 92,68% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
         «против» -3,46 %;
         «воздержался» -2,45%;

         «не голосовали» -1,41% .
         Решение принято.
8. Выбрать Совет Старших по дому:

- собственника кв. №ХХ – Ф.И.О. ;

- собственника кв. № ХХ - Ф.И.О.
        Голосовали: «за» - 90,60% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
         «против» -6,42 %;
         «воздержался» - 2,98%.
         Решение принято.
Выбрать из числа членов Совета Старших по дому – Старшего по дому  Ф.И.О. (собственника кв.ХХ)

         Голосовали: «за» - 90,26% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
         «против» -5,95 %;
         «воздержался» - 2,04%;

         «не голосовали» -1,75%.

         Решение принято.
9. Выбрать уполномоченным лицом собственников помещений многоквартирного дома для участия в комиссиях и

         подписании  документов, связанных с проведением работ по ремонту придомовой территории в доме № 20 по

         ул. Мелик-Карамова  собственника кв. № ХХ -  Ф.И.О.

        Голосовали: «за» - 91,13% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
        «против» -7,37 %;
        «воздержался» -1,50%.
        Решение принято.
10. Для подведения итогов внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома и

        оформления протокола общего собрания собственников утвердить следующий состав счетной комиссии:

     1) собственник квартиры № ХХ -  Ф.И.О.;

                               2) уполномоченный представитель ООО «УК ДЕЗ ВЖР».

        Голосовали: «за» - 92,21% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
        «против» -5,35 %;
        «воздержался» -1,50%;

        «не голосовали» -0,94%.
      Решение принято.
11. Определить место хранения протокола и других документов общего собрания собственников помещений многоквартирного  дома в форме заочного голосования в ООО «УК ДЕЗ ВЖР».
        Голосовали: «за» - 94,10% от числа голосов собственников, принявших участие в данном собрании;
        «против» -3,46%;
        «воздержался» - 1,50%;

        «не голосовали» -0,94%.
      Решение принято.

           Счетная комиссия:
           Собственник кв. № ХХ                                                                                  __________________подпись
           Полномочный представитель
           ООО «УК ДЕЗ ВЖР»

    __________________подпись